
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA 

DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR COMBATENTE 
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 16, DE 30 DE AGOSTO 

DE 2011 
 

 

 

 

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito Santo - 
CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, dando seguimento ao concurso 
público para o ingresso na carreira de oficiais bombeiros militares pelo Curso de Formação 
de Oficiais regido pelo EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de dezembro 2010, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o resultado final do concurso, a contar de 27 de abril de 2011, haja vista 
que foram preenchidas todas 8 (oito) vagas previstas no Edital CBMES/CFO-2011 Nº 01, 
conforme a matrícula definitiva dos oito primeiros candidatos aprovados e classificados, 
contida no Boletim do Comando-Geral, nº 018, de 05 de maio de 2001 

 
Vitória/ES, 30 de agosto de 2011.     

 
 
 
 

Fronzio Calheira Mota – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


